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ریزش قیمت در بازار خودرو همچنان ادامه دارد و 

صنعت
این کاهش روز گذشته در خودروهای چینی و 
مونتاژی بیش از دیگر خودروها مشهود بود. به 
گزارش همشهری، همزمان با رونمایی از خودروهای وارداتی و آغاز 
تحویل این خودروها به متقاضیان از روز دوشنبه هفته جاری، ریزش 
قیمت در انواع خودروهای داخلی، خارجی و مونتاژی هاي کف بازار 
آغاز شد و در همان روز نخست، بازار شاهد افت 5تا 30میلیون 
تومانی قیمت داخلی ها و کاهش 200تا 500میلیونی وارداتی ها بود.

کاهش40میلیونیقیمتچینیها
 نگاهی مقایسه ای به قیمت خودروها در چند روز اخیر نشان 
می دهد افت قیمت در محصولات خودروسازان خصوصی دیروز 
هم ادامه داشت و مونتاژی های چینی 30تا 40میلیون تومان 
ارزان تر شده اند. خودروهای چینی در ماه های اخیر افت قیمت 
زیادی را تجربه کرده اند و قیمت کف بازار بسیاری از این محصولات 
از قیمت کارخانه پایین تر بوده است. این افت قیمت باعث شده 

بسیاری از متقاضیان این محصولات که در طرح فروش یکپارچه 
نوبت دریافت کرده اند با خودداری از اقدام برای امضای قرارداد و 
تکمیل وجه ظرفیتی خالی برای این خودروسازان ایجاد کنند که 
این ظرفیت در روزهای اخیر با بازگشایی سامانه یکپارچه در حال 

پر شدن است.

کاهشقیمتخارجیها
همزمان، کاهش قیمت خودروهای خارجی موجود در بازار هم ادامه 
دارد و به ویژه این کاهش قیمت دیروز در خودروهای کیا، با کاهش 
100تا 150میلیون تومانی، قابل توجه بود. کیا، ازجمله برندهایی 
است که رئیس سازمان توسعه تجارت در حاشیه مراسم تحویل 
خودروهای وارداتی در روز دوشنبه از ترخیص قریب الوقوع آنها 
در روزهای آینده خبر داد. به گفته مهدی ضیغمی، تا آخر شهریور 
تنوع خودروهای وارداتی بیشتر خواهد شد و علاوه بر محصولات 
کیا، برندهایی مثل تویوتا، نیسان، جتا )فولکس آلمانی- چینی( نیز 

از گمرکات کشور ترخیص می شوند.

کاهشتعرفهوارداتخودرو
وی همچنین از کاهش احتمالی تعرفه واردات خودرو نیز خبر داد؛ 
موضوعی که می تواند بر کاهش قیمت نهایی خودروهای صفر و 
کارکرده وارداتی تأثیرگذار باشد. به گفته ضیغمی، وزارت صمت 
برنامه دارد تعرفه واردات خودروهای اقتصادی را کاهش دهد و 
با توجه به این که اکثر خودروهای اقتصادی حجم موتور کمتر از 
1500 سی سی دارند پیشنهاد شده تعرفه واردات این خودروها از 

۷0 درصد به 55 درصد کاهش یابد.

پیشبینیقیمتخودرودرروزهایآینده
باتوجه به تعطیلی بازار خودرو در روزهای آینده، احتمال تغییرات 
قیمت خودرو در این دو روز زیاد نیست اما باتوجه به ثبات نرخ ارز 
در بازار، تسهیل و تسریع روند واردات و افزایش تیراژ خودرو نسبت 
به سال گذشته، فعالان بازار پیش بینی می کنند انتظارات کاهشی 
از بازار طی هفته آینده نیز وجود داشته باشد و شاهد افت بیشتر 

قیمت محصولات باشیم.

پیش بینی کاهش قیمت در بازار خودرو

روز گذشته با آغاز به کار 3صندوق بازنشستگی 
تکمیلی متعلق به کارگزاری مفید، گروه مالی 
صبا تامین و هلدینگ خلیج فارس، فعالیت 
این صندوق ها رسما در بازارسرمایه آغاز 
شد. صندوق بازنشستگی تکمیلی، برای 
توانمندسازی مالی افراد در زمان بازنشستگی 

طراحی شده است.
به گزارش همشهری، در کنار صندوق های 
سرمایه گذاری مشترک نوع تازه ای از 
صندوق ها در طول سال های گذشته در دنیا 
رواج پیدا کرده اند که به سرعت تعداد آنها 
درحال افزایش است، به طوری که طبق 
آخرین آمارها درحال حاضر فقط در آمریکا 
ارزش دارایی های تحت مدیریت صندوق های 
بازنشستگی تکمیلی رقمی بالغ بر 32و در 
اتحادیه اروپا 33هزار میلیارد دلار است. 
در ایران اما با وجود اینکه در سازمان ها و 
شرکت های مختلفی چنین صندوق هایی 
وجود داشت اما روابط مالی این صندوق ها 
با بازار سرمایه به طور کامل برقرار نبود اما 
با صدور مجوز های لازم زمینه فعالیت این 
صندوق ها از طریق بازار سرمایه فراهم شده و 
روز گذشته با رونمایی 3صندوق بازنشستگی 
تکمیلی فعالیت این صندوق ها رسما در بازار 
سرمایه آغاز شد. اما صندوق های بازنشستگی 

تکمیلی چه صندوق هایی هستند.

صندوقهایبازنشستگیتکمیلیچه
هستند؟

صندوق های بازنشستگی تکمیلی صندوق هایی 
هستند که همین حالا هم در اغلب سازمان ها، 
شرکت ها و ادارات وجود دارد و از آن با نام 
صندوق های ذخیره یا آتیه کارکنان یاد می شود 
اما ارتباط این صندوق ها با بازار سرمایه قطع بود 
و همین موضوع چالش هایی را برای آنها به وجود 

آورده بود.
این صندوق ها درواقع با کسر مبلغ مشخصی 
به صورت ماهانه از حقوق کارکنان و تامین بخش 
دیگری از این مبالغ از طریق حساب های سازمانی 
منابع مالی را تامین و آن را در قالب یک صندوق، 
ذخیره و در پروژه ها و سهام سایر شرکت ها 
سرمایه گذاری می کنند. با افزایش سرمایه گذاری 
در این صندوق ها درنهایت منافع مالی آن در زمان 
بازنشستگی نصیب کارکنان می شود به همین 
دلیل به این صندوق ها بازنشستگی تکمیلی 
می گویند. نکته قابل اهمیت این است که به دلیل 
ارتباط نداشتن این صندوق ها با بازار سرمایه 

بسیاری از این صندوق ها کارکرد بهینه ای 
نداشته اند و حتی با زیان و ورشکستگی هم 
مواجه شده اند اما تداوم فعالیت آنها از طریق بازار 
سرمایه ساختار آنها را اصلاح و منجر به سودآوری 

این صندوق ها می شود.
یکی دیگر از نکات مهم مربوط به این صندوق ها 
این است که اغلب، ارزش خالص دارایی های 
موجود در صندوق به طور شفاف مشخص نیست 
و خود شرکت ها و سازمان و کارکنان آن نمی دانند 
ارزش کل دارایی هایشان در این صندوق چقدر 
است درحالی که تداوم فعالیت این صندوق ها در 
بازار سرمایه منجر به شفاف شدن ارزش خالص 
دارایی های این صندوق ها می شود.ضمن اینکه با 
فراهم شدن زمینه فعالیت این صندوق ها در بازار 
سرمایه امکان اینکه شرکت ها و سازمان های دیگر 
نیز بتوانند از طریق امکانات موجود در بازار سرمایه 
صندوق های بازنشستگی تکمیلی تاسیس کنند 
فراهم می شود.فقط کافی است که یک شرکت یا 
سازمان درخواست کتبی خود را به سازمان بورس 

ارسال کند تا موافقت اصولی صادر شود.
هنوز مشخص نیست تعداد صندوق های 
بازنشستگی تکمیلی که هم اکنون در شرکت ها 
و سازمان ها فعال هستند چقدر است اما برخی 
برآورد ها حاکی از آن است که دارایی های تحت 
مدیریت این صندوق ها احتمالا بیش از ده ها 
هزار میلیارد تومان است که همه آنها می توانند 

وارد بورس شوند.

سازوکارفعالیتصندوقهایبازنشستگی
تکمیلی

ساختارکلی این صندوق به این شکل است که ابتدا 
کارفرما نوع و میزان سرمایه گذاری مورد نظر خود 
برای تاسیس یک صندوق سرمایه گذاری تکمیلی 
را مشخص می کند و سپس با همکاری نهاد های 
مالی فعال در بازار سرمایه مجوز های لازم برای 
تاسیس این صندوق را از سازمان بورس دریافت 
می کند. درنهایت این طرح در اختیار کارمندان 
قرار می گیرد و کارمندان نیز براساس شرایط خود 

در این صندوق سرمایه گذاری می کنند.
درواقع این صندوق 3 رکن اساسی دارد که رکن اول 
کارفرما یعنی سازمان یا شرکتی است که متقاضی 
تاسیس صندوق بازنشستگی است، رکن دوم آن 
کارکنان این سازمان هستند و رکن سوم نیز مدیر 
صندوق است که باید از نهاد های فعال بازار سرمایه 

انتخاب شود تا مدیریت صندوق را برعهده بگیرد.
کارفرما از طریق مدیر صندوق و به نمایندگی از 
کارکنان وجوه مربوط به پس انداز بازنشستگی را 
تجمیع و سرمایه گذاری می کند و به ازای میزان 
مبالغی که هریک از کارکنان پرداخت کرده اند، 
گواهی سرمایه گذاری صادر می کند. درنهایت 
کارکنان شرکت یا سازمان در زمان بازنشستگی 
یا ازکارافتادگی متناسب با میزان سرمایه گذاری 
که در صندوق کرده اند از مزایای مالی صندوق 
بهره مند می شوند. همچنین در زمان فوت نیروی 

کار این منابع به ورثه او تعلق خواهد گرفت.

صندوق های تکمیلی
عصای دست بازنشستگان آینده

3صندوق بازنشستگی تکمیلی دیروز رسما فعالیت خود را در بازار سرمایه آغاز کردند 

ثبات نرخ ارز و تسریع روند واردات، انتظار کاهش بیشتر قیمت را در بازار خودرو ایجاد کرده است

بهزادرنجبرگزارش
روزنامه نگار

بررسی فرار مالیاتی واردکنندگان آیفون 
سیداحسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: سازمان امور مالیاتی فرار مالیاتی واردکنندگان آیفون و موبایل بالای 
۶۰۰دلار در سال۱۴۰۱ را فوری بررسی کند. با درنظر گرفتن تأکید سازمان حمایت بر ملاک بودن نرخ سامانه 

سنا در رویه واردات در برابر صادرات خود مسئله را از سازمان امور مالیاتی پیگیری خواهیم کرد.

کاهش ۱۵درصدی اجاره بها در کشور
اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس: طبق گزارش های ارائه شده از سوی دولت اجاره بها از اوسط 
مرداد ماه کاهشی بوده و به طور کلی در سراسر کشور به طور میانگین تا ۱5درصد کاهش داشته است. 

مهم ترین عامل کاهش، برخورد با مشاوران املاک متخلف و قیمت ساز بوده است.

سوپر مارکت

میادین

شکلاتصبحانهچقدرگرانشد؟
نگاهیبهقیمتبرندهایمختلفشکلاتصبحانهدر
سوپرمارکتهانشانمیدهدبهایاینکالاطی2سال
گذشتهتقریبادوبرابرشدهاست.بهگزارشهمشهری،
شکلاتصبحانهدربرندهایمختلفدرسوپرمارکتهاعرضه
میشودکهدرحالحاضر،گرانترینآن،شکلاتصبحانه
برندنوتلااست.براینمونه،شکلاتصبحانهفندقینوتلا
بهوزن350گرماز330هزارتا380هزارتومانقیمتدارد
درحالیکهمحدودهقیمتبرندهایدیگردرهمینوزنزیر

150هزارتوماناست.

قیمتبعضیانواعشکلاتصبحانهدرسوپرمارکتها)بهتومان(

قیمتحبوباتدوبارهافزایشیشد
قیمتحبوباتغیرشرکتی)فله(درمیادینمیوهوترهبار
بهتازگیبااندکیافزایشهمراهبودهاست.بهگزارش
همشهری،نرخنامهجدیدمیادینمیوهوترهبارشهرداری
ازافزایشقیمتبعضیازحبوباتپرمصرفازجملهلوبیا
چیتی،لوبیاقرمزولوبیاچشمبلبلینسبتبهنرخنامهقبلی
حکایتدارد.اینمحصولاتیکتا2هزارتومانافزایشقیمت
داشتهاند.درعوضقیمتلوبیاسفید،نخودولپهکاهشیبوده
وبعضیاقلامنیزتغییرقیمتنداشتهاند.قیمتحبوباتبعداز
جهشدراردیبهشتماه3ماهمنتهیبهشهریورراکاهشی

گذراند.


تغییراتقیمتحبوباتغیرشرکتی)فله(

لوبیا چیتی

73.000
74.000

لوبیا قرمز

61.000
63.000

لوبیا چشم 
بلبلی
51.000
52.000

لوبیا سفید

73.000
72.000

فرمند
فندقی 

توت فرنگی 
30 گرم

52.000
95.000

میندلا
فندقی 
330 گرم

65.000
118.000

فرمند
فندقی 
330 گرم

55.000
110.000

لپ لپ
فندقی 
330 گرم

57.000
125.000

نخود

59.000
56.000

لپه تبریز

47.000
46.000

عدس

51.000
51.000

ماش

45.000
48.000

قیمت-تومان
شهریور1402شهریور1400

قیمتهرکیلو-تومان شهریورمرداد

8600

8700

8800

8900

9000

9100

9200

9300

9400

1402-06-04 1402-06-05 1402-06-06 1402-06-07 1402-06-08

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و 
فرابورس درمبادلات دیروز 35هزارمیلیارد تومان 
رشد کرد و به 928۴هزار میلیارد تومان رسید. 
این به معنای آن است که ارزش دلاری کل بازار 
سهام ایران )بورس و فرابورس( با توجه به اینکه 
هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
۴9هزارو25۰تومان دادوستد شد، درحال حاضر 

۱88میلیاردو5۱۰میلیون دلار است.
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبهمیلیونواحد

دیروز  مبادلات  در  تهران  بورس  کل  شاخص 
9هزارو77۱واحد، معادل ۰.۴7درصد رشد کرد و به 
2میلیون و۱۰۴هزار و 82۰واحد رسید. شاخص کل هم وزن 

نیز با 3هزارو55۱واحد رشد به 7۱۰هزارو5۶۰واحد رسید.

تالار شیشه ای

1230خرید  حقوقی

1327 فروش حقوقی

ارقامبهمیلیاردتومان
ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

بازارسهام، سهامداران حقیقی  در مبادلات دیروز 
۴هزارو358میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 
فروش سهامداران حقیقی به ۴هزارو2۶۱میلیارد تومان رسید. 
97میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقوقی 

فروختند توسط سهامداران حقیقی خریداری شد.

4358خرید  حقیقی

4261 فروش حقیقی

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

سهامداران حقیقی دیروز 97میلیارد تومان نقدینگی 
تازه وارد بازار سهام کردند و با ورود این میزان نقدینگی به 
بورس، نسبت ورود پول حقیقی به ارزش معاملات خرد به 
۱.7درصد رسید که نشان می دهد شتاب ورود پول به بازار 

سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل بیشتر شده است.
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دیروز قیمت 3۰3نماد معاملاتی در بازار سهام 
رشد و قیمت ۱۴۱نماد، کاهش یافت. قیمت 

۱2نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

صعود
نزول

بدون تغییر

31

66
3

ارزش معاملات خرد بازار سهام

در مبادلات دیروز ۱8هزارو۴۰۶میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
5هزارو588میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به 
اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام 
نشان می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در دادوستد های 
دیروز ۴2۶میلیارد تومان معادل 8.2درصد در مقایسه با روز 

معاملاتی قبل رشد کرده است.
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چهارراه استانبول

قیمت هرگرم طلای ۱8عیار دیروز 
۶هزارو92۶تومان نزول کرد و به 
2میلیون و33۰هزار و ۶7۰تومان 
رسید. ارزش هر مثقال طلا هم 
3۰هزار تومان کاهش یافت و به 
قیمت ۱۰میلیون و 9۶هزار تومان 

مبادله شد.

6926
تومان  

قیمت هرسکه طرح جدید دیروز 
۱۰۰هزار تومان رشد کرد و به 
28میلیون تومان رسید. هرسکه 
طرح قدیم هم با 3۰۰هزار تومان 
افزایش به قیمت 25میلیون و 

3۰۰هزار تومان دادوستد شد.

100000
تومان  

قیمت هر یورو در بازارآزاد 
دیروز با ۱5۰تومان افزایش به 
53هزارو۶۰۰تومان رسید. هر 
دلار هم با 5۰تومان افزایش 
به قیمت ۴9هزارو25۰تومان 

دادوستد شد.

150
تومان  

فرمند

فندقی 
شیری 

100 گرم

18.000
40.000

فرمند

کنجدی 
330 گرم

44.000
95.000

آی سودا

دورنگ 
160 گرم

16.000
79.000

باراکا

شیری 
فندقی 
330 گرم

52.000
87.000

علیرضا ناصرپور، عضو هیأت مدیره سازمان 
بورس درباره نحوه کارکرد صندوق های 
بازنشستگی گفت: ازجمله اهداف تشکیل 
صندوق های بازنشستگی تکمیلی، می توان 
به ایجاد مزایای بازنشستگی تکمیلی برای 
کارکنان مجموعه های مختلف، ورود منابع 
باثبات و قابل برنامه ریزی به بازار سرمایه و 
تقویت دید بلندمدت اشاره کرد. او درباره 
انواع صندوق های بازنشستگی تکمیلی، 
گفت: این صندوق ها در 3 نوع سهامی، 
سهامی شاخصی و صندوق در صندوق 
طبقه بندی شده است. نایب رئیس سازمان 
بورس تأکید کرد: اکنون 3موافقت اصولی 
در حوزه صندوق های بازنشستگی تکمیلی 
برای برخی مجموعه های بزرگ صادر شده 
است. او ادامه داد: باتوجه به اقدامات انجام 
شده، برخی از این صندوق ها به مرحله 
تاسیس رسیده و برخی دیگر نیز در حال 
طی کردن فرایند تاسیس است. عضو 
هیأت مدیره سازمان بورس درباره مشارکت 
وزارتخانه ها در حوزه راه اندازی صندوق 
بازنشستگی تکمیلی گفت: صندوق های 
سرمایه گذاری تکمیلی که اکنون فعالیت 
خود را آغاز کرده اند، نهادهای مالی هستند 
که به نوعی به یکی از وزارتخانه های نفت، 
کار و رفاه اجتماعی متصل هستند. او افزود: 
باتوجه به جذابیت صندوق بازنشستگی 
تکمیلی، گروه های دیگری نیز پیگیر هستند 
تا موافقت اصولی این صندوق را دریافت 
کنند تا کارکنان آن مجموعه ها نیز از مزیت 
صندوق های مذکور بهره مند شوند. ناصرپور 
تأکید کرد: باتوجه به مقررات، صندوق های 
بازنشستگی تکمیلی در بدو تاسیس باید 
دست کم 5۰۰ نفر را در طرح بازنشستگی 
تکمیلی زیرنظر داشته باشند، همچنین 
حداقل سرمایه برای تشکیل این صندوق ها 

5۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است.

جزئیات کار صندوق های بازنشستگی تکمیلی

کوئیک دنده ای
3۴۶میلیون تومان
یک میلیون کاهش

رانا پلاس
۴8۶میلیون تومان 

2میلیون کاهش

پژو 206 تیپ 2 مدل 1401 
۴۶5میلیون

۱۰میلیون کاهش

 LX TU5 پژو پارس
۶۱۰میلیون تومان
3میلیون کاهش 

جک J4 آپشنال
735میلیون تومان
۱5میلیون کاهش

جک S5 نیوفیس
يك میلیارد و 3۶۰میلیون تومان

2۰ میلیون تومان کاهش

هیوندا اکسنت )مونتاژ( 
یک میلیارد و 85۰میلیون تومان

3۰میلیون کاهش

چری تیگو IE 7  کراس اوور
یک میلیارد و ۴2۰میلیون

35میلیون کاهش

کیا سراتو )مونتاژ(
یک میلیارد و 7۰۰میلیون تومان

5۰میلیون کاهش

فیدلیتی پرایم نیو پنج نفره
یک میلیارد و ۴75میلیون تومان

35میلیون کاهش
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کیا سورنتو
5میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان

۱۰۰میلیون تومان کاهش

کیا اپتیما
3میلیارد و 8۰۰میلیون تومان

7۰میلیون تومان کاهش

کیا اپتیما هیبرید
۴میلیارد تومان

5۰میلیون تومان کاهش

کیا اسپورتیج
۴میلیارد و ۱۰۰میلیون تومان

۱5۰میلیون تومان کاهش

ها
جی 

خار
ت 

یم
ق

قیمت خودروهای مونتاژی به 
نسبت داخلی ها، از کاهش بیشتری 

برخوردار است.
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